
Orientēšanās sacensību seriāls  
 
  
  

               
      

 

IELŪGUMS  - PROGRAMMA   

 
 

2024.gada orientēšanās seriāla “HORIZONTS” sezona sev nesīs līdz arī 
ļoti zīmīgu tā sarīkošanas gadu skaitli, kas šogad būs apaļi 40! Vai tas ir 
daudz vai maz, atbilde paliek jūsu ziņa “trakie meža skrējēji”!  

Ko salīdzināt ar seriāla pirmsākumiem un tagad, protams ir, un to arī 
var darīt, bet šī pasākuma būtība gan ne ar ko arī īsti neatšķiras – tā ir 

pārvietošanās apvidū pēc kartes un kompasa, apmeklējot tur izvietotos 
kontrolpunktus. Kā kurš to paveic, cik ātri vai varbūt ilgi, tas jau atkarīgs no 
daudziem faktoriem. Bet, ka tas ir aizraujoši, interesanti, kas pilnveido jūs 

fiziski un mentāli, tas nu gan ir tiesa.  
Tad nu uz šādas filozofiskas pārdomu un vēstures nots, organizatori ar 

patiesu prieku ielūdz ikvienu piedalīties 2024.gada orientēšanās seriāla 
”HORIZONTS” 40 sezonas 16. kārtās! Tās šogad norisināsies vietās, kur ir gan 
meklējami seriāla pirmsākumi, gan tur, kur agrāk ir notikušas dažādas 

Latvijas un Starptautiska mēroga sacensības. Atmiņas un jauni izaicinājumi 
sauc, tiekamies! 

Lai jums interesanta un aizraujoša 2024.gada orientēšanās sezonu!  

 
SACENSĪBU KALENDĀRS 

 
1. 16.04.2024. a.p. “Liepkalni”,  šosejas Ape-Alūksne 3 km   

2. 23.04.2024. Marķējums 1km no a.p. “Dzeņi”  

3. 30.04.2024. Marķējums no a.p. ”Pagrieziens uz Api”, no A2 šosejas 

4. 07.05.2024. “Katiņkalns”, Marķējums no Kornetiem   

5. 14.05.2024. “Galdusils”, Karvas apkārtne 

6. 21.05.2024. Melderītis, ceļa Vireši – Gaujiena 3km 

7. 28.05.2024. a.p.”Lūšakrogs” 

8. 05.06.2024. Krabi, Veru apriņķis, Igaunija 

9. 11.06.2024. “Siliņi”, marķējums no a.p. “Zīles” 

10. 18.06.2024. Murata ezera apkārtne 

11. 14.08.2024. Smiltenes apkārtne “Kapusils” 

12. 20.08.2024. Dūju dambis, marķējums no Zeltiņiem un pagr. uz Ilzeni 

13. 27.08.2024. Meistara ezera apkārtne, marķējums no Ziemeriem 

14. 03.09.2024. “Gaileņu karjers” 



15. 10.09. 2024. Rezaka 

16. 17.09. 2024. Lāsberģa apkārtne 

 

STARTA GRUPAS un DISTANCES 
Sacensībās var piedalīties ikviens interesents brīvi izvēloties starta grupu, ievērojot noteiktos 

meistarības un vecuma nosacījumus, kas redzami tabulā: 

 

Grupa Km Grupa Km Vecums 

VA 4,5 - 8,0 SA 3,5 - 6,0 Atklātā grupa 

    VB 3,0 - 6,0 SB  3,0 - 4,5 2007.g.dz. un vec. 

VC 3,0 – 4,0 SC 2,5 - 3,5 2009.g.dz. un vec. 

V40 4,0 - 6,5 S40 3,5 - 5,0 1984.g.dz. un vec. 

V50 4,0 - 6,0 S50 3,0 - 4,5 1974.g.dz. un vec. 

V60 3,5 – 5,5 S60 3,0 - 4,0 1964.g.dz. un vec. 

V70 3,0 – 4,5 S70 2,5 - 3,5 1954.g.dz. un vec. 

V16 4,0 - 6,0 S16 3,0 - 4,5 2008.g.dz.un jaun. 

V14 3,0 – 4,0 S14 2,5 - 4,0 2010.g.dz.un jaun. 

V12 2,0 – 3,0 S12 2,0 - 3,0 2012.g.dz.un jaun. 

V10* 1,0 - 2,0 S10* 1,0 - 2,0 2014.g.dz.un jaun. 
  

 VS C –  vienkārša distance dalībniekiem bez vai ar nelielām orientēšanās iemaņām;   

 VS10*- ļoti vienkārša distance (atsevišķās kārtās var būt arī ar daļēju marķējumu);  

     Jaunāko grupu jaunieši var startēt vecākās grupās, bet pieaugušo grupu vecāki dalībnieki 
var startēt jaunākās veterānu grupās; 

Ja grupās VS10 un citās jauniešu grupās distance tiks veikta ar vecākiem vai kādu citu 

personu, lūdzam par to informēt organizatorus, jo, tad šī kārta kopvērtējumā nevar tikt 

vērtēta; 

Dalībnieki paši ir atbildīgi par savu veselības stāvokli un risku gūt traumas sacensību laikā; 
Iesakām būt vakcinētiem pret ērču encefalītu; 

Piedaloties „Horizonta” orientēšanās sacensības, dalībnieks piekrīt, ka viņš var tikt 

fotografēts vai filmēts un iegūtie foto materiāli var tikt izmantoti dažādās publikācijās un 

reklāmas nolūkos; 
 

VADĪBA 
Sacensības organizē Orientēšanās klubs ”ALŪKSNE”. Galvenais tiesnesis Vilnis Veļķeris,  

29273114, e-pasts aluksne.sports@inbox.lv, seriāla sekretāre Iveta Veļķere, 28353980, e-

pasts ivetavel@inbox.lv, rezultāti kārtās Viesturs Zaķis,  26494522 , e-pasts 

viesturs.zakis@aluksne.lv  

                                           

NORISE 
Seriāla laikā dalībniekiem tiks piedāvātas visdažādākā garuma un formāta distances. Būs 
iespēja veikt gan jau ierastās, gan arī vidējā garuma un jaunievedumu – meža sprinta 

distanci! 

Dalībnieku reģistrācija sacensību vietā, karšu un leģendu saņemšana no pulksten 16 – 19, 

finišu slēdz pulksten 20, bet no 03.09. no pulksten 16.00 – 18.30, finišu slēdz 19.30 

 
Sacensībās tiek izmantota elektroniskā SportIdent (SI) atzīmēšanās sistēma. Dalībnieki priekš 

atzīmēšanās kontrolpunktos var izmantot gan kontakta, gan bez kontakta SI kartes.   

Ierodoties sacensību vietā, jums pie kārtas organizatora jāiegādājas sacensību karte, ja 

nepieciešams jāizīrē SI karte (izīrēt varēs tikai kontakta SI kartes) un jāsaņem savas izvēlētās 

distances leģendas.  

 
Sacensību kartes var būt jau sagatavotas distances veikšanai un tās jau atrodas karšu grozos, 

gan arī ar visiem kontrolpunktiem. Tad pirms starta, atbilstoši savas distances leģendai, 

kontrolpunktus ieteicams savienot to apmeklēšanas secībā. Lūdzam nekļūdīties un pirms 

došanās distancē pārbaudīt vai precīzi ir savienoti visi kontrolpunkti.  

 

Dalībnieks pats brīvi izvēlētā laikā var doties uz starta vietu. Startā vispirms ir „jānodzēš” SI 
kartes iepriekšējā informācija, to ievietojot „Clear” stacijā, tad stacijā „Chek” un ievietojiet SI 

mailto:aluksne.sports@inbox.lv
mailto:ivetavel@inbox.lv
mailto:viesturs.zakis@aluksne.lv


karti „Starts” stacijā un sagaidot skaņas signālu variet doties distancē. Ja kartes ir karšu 

grozos, tad pēc starta signāla savas distances karti dalībnieks paņem no atbilstoša karšu 
groza, kura numurs ir tāds pats kā jūsu distances numurs.  

Pēc distances veikšanas jādodas pie finiša tiesneša, lai tur “nolasītu” SI karti un saņem 

izdruku ar skrējiena rezultātu. Neaizmirstiet atzīmēties ierīcē „Finišs”, pirms dodieties pie 

finiša tiesneša!  

 Dalībnieks, kurš dažādu iemeslu dēļ nepabeidz distanci, obligāti par to paziņo kārtas 

tiesnesim un nolasa SI karti, lai būtu iespējams pārbaudīt, vai visi dalībnieki ir 
atgriezušies no distances. 

 Īrētās SI kartiņas nozaudēšanas gadījumā, dalībniekam sacensību rīkotājiem 

jāatlīdzina pilna SI kartes vērtība, t.i. 35,- EUR! 

Vienā distancē startējošiem dalībniekiem starta laika intervāls ne mazāks par 2 

minūtēm (izņemot VS10, VSC). 
 Gadījumos, kad vecāki, kuri paši piedalās sacensībās, bet vēlas apmācīt bērnus, to 

veic pēc savas distances veikšanas. 

 Sacensību laikā jāievēro orientēšanās sacensību noteikumi, tāpat iespēju robežās 

jāsniedz palīdzība traumu guvušajiem sportistiem. 

 

KARTES 
    “Horizonta” sacensībās tiks izmantotas tikai pēdējos gados sagatavotās vai uz katru  kārtu 

atjaunotas orientēšanās kartes. Kartes sagatavojis Vilnis Veļķeris (izņemot 8. un 11. kārtu). 

Paredzamie karšu mērogi 1: 7 500 un 1:10 000, augstumlīknes ik pēc 2,5m vai 5m.  

Kartes saglabāšanu lietus gadījumā nodrošina pats dalībnieks! Nepieciešamības gadījumā pie 
organizatoriem būs pieejami plastikāta maisiņi (kabatiņas).  
 

REZULTĀTI 
 Aizvadītās kārtas rezultāti būs skatāmi www.aluksneok.lv  –  Horizonts – sezonas rezultāti tās pašas 

dienas vēlā vakarā vai nākošajā dienā.  

 

DALĪBAS MAKSA 
 Grupām  VS10 un jaunāki                                       2,00 EUR    

VS 12-16,VS C, H 2005.g.dz – 2009g.dz. 3,00 EUR 

VS 65 <                                                       4,00 EUR 

VS, C, H, 40-60    6,00 EUR 

SPORT IDENT īre    1,00 EUR 

Ir iespēja iegādāties arī sezonas abonomentu. Par tā iegādes iespējām interesēties klubā. 
 

 

VĒRTĒŠANA UN APBALVOŠANA 
Kopvērtējumu veidos 9 (deviņu), bet ne mazāk kā 7 (septiņu) kārtu punktu summa vienā 

grupā. Par uzvaru dalībnieks saņem 1000 punktus, bet pārējiem punktus aprēķina pēc 
principa, uzvarētāju rezultātu izdalot ar jūsējo. Pie vienādas punktu summas augstāka vieta 

dalībniekam, kuram labāks rezultāts nākamajā kārtā. Sezonas kopvērtējumā apbalvo katras 

grupas I-III vietu ieguvējus. Tāpat tiks apbalvoti seriāla dalībnieki, kuri būs startējuši visās 

16.kārtās! 

 
Šajā “jubilejas“ sezonā organizatori atsevišķās kārtās piedāvās dažādas iespējas vēl papildus 

sacensties par pārsteiguma balvām! Piemēram - ātrākais “garā” etapa veicējs, “kalnu karalis”, 

sprinteris finišā u.c. 

 
 
 

Mēs tiekamies otrdienās ! 

http://www.aluksneok.lv/

